GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

18/01/2024 15:30

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 036-005/2023

NÍVEL SUPERIOR

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 005/2023 – NÍVEL SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela

Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital Nº 005/2023, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do

Processo Seletivo – CONVOCAÇÃO Nº 036-005/2023 – NÍVEL SUPERIOR, de acordo com

este edital.

1. RESULTADO

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

18  2294896
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

19  2295350
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

20
Nielcia Pecanha Dos

Santos Farizeli
2298265

DEFERIDA – NEGRO

21  2276914
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

22
Andreia Da Silva

Salustiano
2295619

DEFERIDA – NEGRO

23  2292049
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

24  2291168
INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

25  2298309
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

26  2274895

INDEFERIDO - Não comprovou título
conforme declarado na inscrição, de
acordo com o quadro de avaliação de

títulos
(Graduação/Pós/Mestrado/Doutorado)

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

18/01/2024 15:30

27  2287184
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ENGENHEIRO CIVIL I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

87  2295579
INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

88  2292186
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

89  2287422
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

90  2282303
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

91  2290792
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

92  2286145
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

93  2293760
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

94
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA PcD
2294701

95  2283314
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

96  2283566
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

97  2283965
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

98  2285924
INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

99 Willian Perovano 2282801

DEFERIDO – AC

100  2286014
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

101  2281372
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

18/01/2024 15:30

102  2297675
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

103  2283148
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

104  2296507
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

105  2288039
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

106  2284602
INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

107  2292333
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

108  2289387
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

109  2286780
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

110  2278940
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

111  2277305
INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

112  2284801
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

113  2295149
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

19  2290792
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

20  2289387
INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

21  2286780
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

22  2284801
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

18/01/2024 15:30

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ENFERMEIRO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

223
Dannyelle Santos

Gomes
2283769

DEFERIDA – AC

224  2284261

INDEFERIDO - Não comprovou
experiência conforme declarado na
inscrição (Não comprovou todo tempo

de experiência informado no ato da

inscrição)

225  2297160
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

226  2286825
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

227 Débora Simões Rangel 2291288

DEFERIDA – AC

228  2284997
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

229  2277171
INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

230  2284160

INDEFERIDO – Não comprovou
requisito (Não encaminhou o Anexo IV
(autodeclaração cor/etnia), conforme
item 5.1.b e 9.3 do edital 002/2023)

231  2284254
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

232  2292744

INDEFERIDO - Não comprovou toda

experiência conforme edital (Toda
experiência na área exigida no
requisito)

233  2277844
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

234  2296874
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

235  2281333

INDEFERIDO - Não comprovou

experiência conforme edital (Não
apresentou registro em CTPS)
Não comprovou requisito (Não
encaminhou o Anexo IV
(autodeclaração cor/etnia), conforme
item 5.1.b e 9.3 do edital 002/2023)

236  2294178
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

18/01/2024 15:30

237  2281246
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

238
Fernanda Augustinho

Da Silva Portilho
2275370

DEFERIDA – AC

239  2296933
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

240  2285368
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

241  2271898
INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

242  2287707
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

243  2291094

INDEFERIDO - Não comprovou título
conforme declarado na inscrição, de
acordo com o quadro de avaliação de
títulos
(Graduação/Pós/Mestrado/Doutorado)
Não comprovou experiência conforme

edital (Não apresentou registro em
CTPS)

244 Andréa Lorenzutti 2298327

DEFERIDA – AC

245  2277637
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

246  2279475

INDEFERIDO - Não comprovou título
conforme declarado na inscrição, de

acordo com o quadro de avaliação de
títulos
(Graduação/Pós/Mestrado/Doutorado)

247  2282207
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

248  2277332
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

249  2276999
INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

250  2283020
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

251 Iolanda Figueiredo 2298406

DEFERIDA – AC

252  2276303
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

18/01/2024 15:30

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

44
Dannyelle Santos

Gomes
2283769

DEFERIDA – NEGRO

45  2277171
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

46  2284160

INDEFERIDO – Não comprovou
requisito (Não encaminhou o Anexo IV
(autodeclaração cor/etnia), conforme

item 5.1.b e 9.3 do edital 002/2023)

47  2277844
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

48  2281333

INDEFERIDO - Não comprovou
experiência conforme edital (Não
apresentou registro em CTPS)
Não comprovou requisito (Não
encaminhou o Anexo IV
(autodeclaração cor/etnia), conforme
item 5.1.b e 9.3 do edital 002/2023)

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

99
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA NEGRO
2291013

100  2294965
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

101  2286784
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

102
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA NEGRO
2288565

103  2280225
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

104  2287680
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

105  2285390
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

106  2291311
INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

18/01/2024 15:30

107  2297727
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

108
Udila Catiana Souza De

Andrade
2281815

DEFERIDA – AC

109  2282848

INDEFERIDO - Não comprovou título
conforme declarado na inscrição, de
acordo com o quadro de avaliação de

títulos
(Graduação/Pós/Mestrado/Doutorado)
Não comprovou toda experiência

conforme edital (Toda experiência na
área exigida no requisito)

110
JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO
2283746

111  2274802
INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

112
Cristiane Nunes De

Souza
2274394

DEFERIDA – AC

113
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA NEGRO
2298014

114  2283080
INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

115  2286422
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

116
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA NEGRO
2288530

117  2274427
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

118  2279851
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

119  2277629
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

120  2294636
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

121  2297399
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

122
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA NEGRO
2297222

123  2288922
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

18/01/2024 15:30

124
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA NEGRO
2289550

125
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA NEGRO
2276599

126
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA NEGRO
2289853

127  2291729
INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

128
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA NEGRO
2274206

129  2281350
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

130  2291964
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

131  2294849
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

132
Tabatha Patricio

Machado
2289415

DEFERIDA – AC

133
Sayonara Maria Bastos

Ferreira
2290757

DEFERIDA – AC

134  2293622
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

135
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA NEGRO
2288782

136
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA PcD
2294090

137  2286506
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

138  2292227
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

139
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA NEGRO
2279848

140 Pâmella De Paula Leal 2289493

DEFERIDA – AC

141
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA NEGRO
2291262

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

18/01/2024 15:30

142  2290962
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

143  2296744
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

16  2293672
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

17  2276429
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

18  2276231
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

19  2280638

INDEFERIDO – Não comprovou
requisito (Não encaminhou o Anexo IV
(autodeclaração cor/etnia), conforme
item 5.1.b e 9.3 do edital 002/2023)

20
Raika Bragança De

Moraes
2295091

DEFERIDA – AC

21  2274910
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

22  2276022
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

23
Tatiana Medeiros

Tatagiba
2280801

DEFERIDA – AC

24  2285831
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

3

JÁ CONVOCADA EM

AMPLA

CONCORRÊNCIA

2277794

4

JÁ CONVOCADA EM

AMPLA

CONCORRÊNCIA

2292678

5

JÁ CONVOCADA EM

AMPLA

CONCORRÊNCIA

2280796

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

18/01/2024 15:30

6  2280638

INDEFERIDO – Não comprovou
requisito (Não encaminhou o Anexo IV
(autodeclaração cor/etnia), conforme
item 5.1.b e 9.3 do edital 002/2023)

7
Tatiana Medeiros

Tatagiba
2280801

DEFERIDA – NEGRO

8  2285670
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

9  2275336
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

10
Cynthia Rachel

Gonzaga Oliveira
2274743

DEFERIDA – NEGRO

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)

UNIDADE: HJSN - HOSPITAL JOÃO DOS SANTOS NEVES
CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

21  2275024
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

22  2285745
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

23
Simone De Souza Do

Nascimento
2295582

DEFERIDA – AC

24
Mirian Carla De

Azevedo
2290574

DEFERIDA – AC

25
Larissa Cristina Boone

Rigamonte
2284253

DEFERIDA – AC

26  2275521
INDEFERIDO - Não comprovou
experiência conforme edital (Não
apresentou registro em CTPS)

27  2274173
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

28  2286589
INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

29  2286298
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

30  2272315
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

31  2276495
INDEFERIDO - Não comprovou
requisito, caso experiência mínima

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

18/01/2024 15:30

tenha sido solicitada (6 meses de
experiência mínima na área do
requisito)

32  2281192
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

33 Thalles Binda Ribeiro 2285874

DEFERIDO – AC

34  2298977
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

35
Gersiley Boarato Da

Costa
2292003

DEFERIDO – AC

36  2296731
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

37  2292539
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

38  2295035
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

39  2279110

INDEFERIDO - Não comprovou
requisito, caso experiência mínima
tenha sido solicitada (6 meses de
experiência mínima na área do
requisito)

40  2279385
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

41
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA NEGRO
2288642

42  2289481
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

43  2282610
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

18/01/2024 15:30

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram conforme Edital Nº 005/2023 e foram

indeferidos, poderão entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para o e-

mail editalsuperiorel@saude.es.gov.br no período de 15:30 horas do dia 18/01/2024

até as 15:30 horas do dia 19/01/2024.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão:

“Recurso - Nº da inscrição - Nome completo do candidato – Nome do cargo para qual

se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_Maria Da Silva – MÉDICO I – HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1

deste Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido

inconsistente ou intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão

indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o

candidato via e-mail.

Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de

acordo com a necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e

formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas

neste ato e das demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

Miguel Paulo Duarte Neto

Secretário de Estado da Saúde

mailto:editalsuperiorel@saude.es.gov.br